
Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4 

MATERIÁL PRO RADU MĚSTA č. 41 

 DNE: 20.4.2020 JEDNACÍ ČÍSLO: 647/2020/4.ZŠ 

 

NÁZEV: 
 

Hospodaření a účetní závěrka PO Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4  
za rok 2019 

 

ANOTACE: 

Dle Směrnice rady města č. 3/2014 a v souladu s Vyhláškou č. 220/2013 Sb. předkládá Základní 
škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4 účetní závěrku roku 2019 a rozdělení hospodářského 
výsledku za rok 2019.  

 

NÁVRH USNESENÍ: 
Rada města po projednání  

 schvaluje účetní závěrku PO Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4 za rok 2019 

 schvaluje rozdělení výsledku hospodaření PO Základní škola Žďár nad Sázavou, 
Švermova 4 ve výši 166 936,28 Kč do rezervního fondu organizace.   

 

Starosta města: Místostarosta města: Místostarostka města: 

Tajemník MěÚ, Úsek tajemníka 
a správy MěÚ: 

Odbor majetkoprávní: Odbor komunálních služeb: 

Odbor finanční: Odbor dopravy: Odbor rozvoje a územního 
plánování: 

Odbor stavební: Odbor školství, kultury a sportu a 
marketingu: 

Odbor sociální: 

Odbor občansko-správní a OŽÚ: Odbor životního prostředí: Oddělení informatiky: 

Odd. fin. kontroly a inter. auditu: Odd. projektů a marketingu: Krizové řízení: 

Městská policie: Regionální muzeum: Technická správa budov města: 

Zpracoval: 

Ing. Dominika Paulová 

Předkládá: 

PaedDr. Jaroslav Ptáček 

 



Název materiálu: Zpráva o hospodaření PO Základní škola Žďár nad Sázavou, 
Švermova 4 a účetní závěrka k 31.12.2019 
 
Počet stran: 2 
Počet příloh: 5 
 
 
Popis 
Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4 předkládá Radě města Žďár nad Sázavou dle 
Směrnice č. 3/ 2014 tyto podklady ke schválení: 

 Účetní závěrku k 31.12.2019 

 Zprávu o hospodaření k 31.12.2019, vč. tabulkových přehledů  

 Návrh na rozdělení výsledku hospodaření do fondů 

Přílohy:  
1. Účetní závěrka – rozvaha, výkaz zisků a ztrát a příloha 

2. Zpráva o hospodaření za rok 2019, vč. rozborových tabulek  

3. Zpráva auditora o ověření účetní závěrky 

4. Inventarizační zpráva 

5. Návrh na rozdělení hospodářského výsledku 

 
 
Geneze případu 
Dne 20. března 2020 byla provedena dle nařízení zřizovatele kontrola účetní závěrky auditorskou 
společností FSG Finaudit, s.r.o. 
 
 
Návrh řešení 

 Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4 navrhuje schválit Zprávu o hospodaření PO 
k 31.12. 2019 dle doporučení auditorské společnosti.  

 Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4 navrhuje schválit rozdělení výsledku 
hospodaření k 31.12. 2019 do fondu v předložené výši. 

Varianty návrhu usnesení 
Rada města po projednání  

 schvaluje účetní závěrku PO Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4 za rok 2019 

 schvaluje rozdělení výsledku hospodaření PO Základní škola Žďár nad Sázavou, 
Švermova 4 do fondu   

 
 
Doporučení předkladatele 
Radě města doporučujeme schválit předložené materiály účetní závěrky za rok 2019 a rozdělení 
do fondu organizace. 
 
 
 
Stanoviska  
Místostarosta, vedoucí finančního odboru a vedoucí odboru školství, kultury, sportu a marketingu 
nemají výhrady. 

 
 



AKTIVA CELKEM

Název položky

Rozvaha

sestavená k 31.12.2019

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

ÚČETNÍ OBDOBÍ

1 2

BĚŽNÉ
MINULÉ

3 4

SÚ
Číslo
pol.

BRUTTO KOREKCE NETTO

(v korunách Kč na 2 des. místa)

okamžik sestavení: 06.02.2020

38 698 199,10 24 362 107,76 14 336 091,34 10 611 786,28
25 493 296,05 24 362 107,76 1 131 188,29 1 434 374,29A. Stálá aktiva

368 074,90 368 074,90 0,00 0,00I. Dlouhodobý nehmotný majetek
0,00 0,00 0,00 0,001. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012

49 350,00 49 350,00 0,00 0,002. Software 013
0,00 0,00 0,00 0,003. Ocenitelná práva 014
0,00 0,00 0,00 0,004. Povolenky na emise a preferenční limity 015

318 724,90 318 724,90 0,00 0,005. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018
0,00 0,00 0,00 0,006. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019
0,00 0,00 0,00 0,007. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041

0,00 0,00 0,00 0,008. Poskytnuté zálohy na dlouh.nehmot.majetek 051
0,00 0,00 0,00 0,009. Dlouh.nehmotný majetek určený k prodeji 035

25 125 221,15 23 994 032,86 1 131 188,29 1 434 374,29II. Dlouhodobý hmotný majetek
0,00 0,00 0,00 0,001. Pozemky 031
0,00 0,00 0,00 0,002. Kulturní předměty 032
0,00 0,00 0,00 0,003. Stavby 021

14 005 018,35 12 873 830,06 1 131 188,29 1 434 374,294. Samost.hm.movité věci a soub.hm.mov.věcí 022
0,00 0,00 0,00 0,005. Pěstitelské celky trvalých porostů 025

11 120 202,80 11 120 202,80 0,00 0,006. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028
0,00 0,00 0,00 0,007. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029
0,00 0,00 0,00 0,008. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042
0,00 0,00 0,00 0,009. Poskytnuté zálohy na dlouh.hmot.majetek 052
0,00 0,00 0,00 0,0010. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036
0,00 0,00 0,00 0,00III. Dlouhodobý finanční majetek
0,00 0,00 0,00 0,001. Maj.účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061
0,00 0,00 0,00 0,002. Maj.účasti v osobách s podstatným vlivem 062
0,00 0,00 0,00 0,003. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063
0,00 0,00 0,00 0,005. Termínované vklady dlouhodobé 068
0,00 0,00 0,00 0,006. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069
0,00 0,00 0,00 0,00IV. Dlouhodobé pohledávky
0,00 0,00 0,00 0,001. Poskytnuté návratné fin.výpomoci dlouhodob. 462
0,00 0,00 0,00 0,002. Dlouhodobé pohl. z postoupených úvěrů 464
0,00 0,00 0,00 0,003. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465
0,00 0,00 0,00 0,005. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469
0,00 0,00 0,00 0,006. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471

13 204 903,05 0,00 13 204 903,05 9 177 411,99B. Oběžná aktiva
191 303,99 0,00 191 303,99 201 915,55I. Zásoby

0,00 0,00 0,00 0,001. Pořízení materiálu 111
132 623,32 0,00 132 623,32 161 368,642. Materiál na skladě 112

CZ NACE: 85311

Zpracováno programem ACE Účto v.4.22.4924 1Strana:



Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

1 2

BĚŽNÉ
MINULÉ

3 4

SÚ
Číslo
pol.

BRUTTO KOREKCE NETTO

0,00 0,00 0,00 0,005. Polotovary vlastní výroby 122
0,00 0,00 0,00 0,006. Výrobky 123
0,00 0,00 0,00 0,007. Pořízení zboží 131

58 680,67 0,00 58 680,67 40 546,918. Zboží na skladě 132
0,00 0,00 0,00 0,009. Zboží na cestě 138
0,00 0,00 0,00 0,0010. Ostatní zásoby 139

3 846 887,91 0,00 3 846 887,91 2 231 193,82II. Krátkodobé pohledávky
24 038,00 0,00 24 038,00 23 275,001. Odběratelé 311
34 150,00 0,00 34 150,00 35 188,004. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314

254 314,50 0,00 254 314,50 307 042,555. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315
0,00 0,00 0,00 0,006. Poskytnuté návratné fin.výpomoci krátkodobé 316
0,00 0,00 0,00 0,009. Pohledávky za zaměstnanci 335
0,00 0,00 0,00 0,0010. Sociální zabezpečení 336
0,00 0,00 0,00 0,0011. Zdravotní pojištění 337
0,00 0,00 0,00 0,0012. Důchodové spoření 338
0,00 0,00 0,00 0,0013. Daň z příjmů 341
0,00 0,00 0,00 0,0014. Ostatní daně,poplat.a jiná obdobná pen.plnění 342
0,00 0,00 0,00 0,0015. Daň z přidané hodnoty 343
0,00 0,00 0,00 0,0016. Pohled.za osobami mimo vybr.vládní instituce 344
0,00 0,00 0,00 0,0017. Pohled.za vybranými ústř.vládními institucemi 346

19 241,00 0,00 19 241,00 0,0018. Pohled.za vybranými místn.vlád.institucemi 348
0,00 0,00 0,00 0,00Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 37328.

76 772,43 0,00 76 772,43 111 403,2130. Náklady příštích období 381
23 113,30 0,00 23 113,30 19 745,0631. Příjmy příštích období 385

3 415 258,68 0,00 3 415 258,68 1 734 540,0032. Dohadné účty aktivní 388
0,00 0,00 0,00 0,0033. Ostatní krátkodobé pohledávky 377

9 166 711,15 0,00 9 166 711,15 6 744 302,62III. Krátkodobý finanční majetek
0,00 0,00 0,00 0,001. Majetkové cenné papíry k obchodování 251
0,00 0,00 0,00 0,002. Dluhové cenné papíry k obchodování 253
0,00 0,00 0,00 0,003. Jiné cenné papíry 256
0,00 0,00 0,00 0,004. Termínované vklady krátkodobé 244
0,00 0,00 0,00 0,005. Jiné běžné účty 245

8 526 039,73 0,00 8 526 039,73 6 254 942,089. Běžný účet 241
558 097,42 0,00 558 097,42 426 026,5410. Běžný účet FKSP 243

0,00 0,00 0,00 0,0015. Ceniny 263
0,00 0,00 0,00 0,0016. Peníze na cestě 262

82 574,00 0,00 82 574,00 63 334,0017. Pokladna 261

0,00 0,00 0,00 0,003. Materiál na cestě 119
0,00 0,00 0,00 0,004. Nedokončená výroba 121

Zpracováno programem ACE Účto v.4.22.4924 2Strana:



Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

1 2

SÚČíslo
pol.

166 936,28 526 337,79III. Výsledek hospodaření
166 936,28 526 337,791. Výsledek hosp.běžného účetního období 493

0,00 0,002. Výsledek hosp.ve schvalovacím řízení 431
0,00 0,003. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432

9 771 067,86 6 982 922,31D. Cizí zdroje
0,00 0,00I. Rezervy
0,00 0,001. Rezervy 441

3 388 513,40 1 916 710,80II. Dlouhodobé závazky
0,00 0,001. Dlouhodobé úvěry 451
0,00 0,002. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452
0,00 0,004. Dlouhodobé přijaté zálohy 455

28 440,00 17 400,007. Ostatní dlouhodobé závazky 459
3 360 073,40 1 899 310,808. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472

378Ostatní krátkodobé závazky38. 12 338,004 356,00
389Dohadné účty pasivní37. 329 157,77286 507,17
384Výnosy příštích období36. 0,000,00
383Výdaje příštích období35. 27 253,1623 113,30
374Krátkodobé přijaté zálohy na transfery32. 0,000,00
349Závazky k vybraným místním vládním institucím20. 0,000,00
347Závazky k vybraným ústředním vládním institucím19. 0,000,00
345Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce18. 0,000,00
343Daň z přidané hodnoty17. 577,0039 283,00
342Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění16. 380 044,00544 374,00
341Daň z příjmů15. 0,000,00
338Důchodové spoření14. 0,000,00
337Zdravotní pojištění13. 392 260,00513 457,00
336Sociální zabezpečení12. 914 850,001 186 544,00
333Jiné závazky vůči zaměstnancům11. 0,000,00
331Zaměstnanci10. 2 265 747,002 899 017,00
326Přijaté návratné fin.výpomoci krátkodobé9. 0,000,00
324Krátkodobé přijaté zálohy7. 650 865,00688 022,00
321Dodavatelé5. 93 119,58197 880,99
289Jiné krátkodobé půjčky4. 0,000,00
281Krátkodobé úvěry1. 0,000,00

Krátkodobé závazkyIII. 5 066 211,516 382 554,46

14 336 091,34 10 611 786,28PASIVA CELKEM
4 565 023,48 3 628 863,97C. Vlastní kapitál
1 197 982,69 1 501 168,69I. Jmění účetní jednotky a upravující položky
1 197 982,69 1 501 168,691. Jmění účetní jednotky 401

0,00 0,003. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403
0,00 0,004. Kurzové rozdíly 405
0,00 0,005. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406
0,00 0,006. Jiné oceňovací rozdíly 407
0,00 0,007. Opravy předcházejících účetních období 408

3 200 104,51 1 601 357,49II. Fondy účetní jednotky
458 348,04 278 348,041. Fond odměn 411
586 467,72 438 459,502. Fond kulturních a sociálních potřeb 412
845 870,09 509 607,303. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 413
690 344,16 59 054,154. Rezervní fond z ostatních titulů 414
619 074,50 315 888,505. Fond reprodukce majetku, fond investic 416

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky

Zpracováno programem ACE Účto v.4.22.4924 3Strana:



BĚŽNÉ OBDOBÍ

1 2

Hlavní činnost Hosp. činnost
MINULÉ OBDOBÍ

Hlavní činnost Hosp. činnost

3 4

Číslo
položky

Výkaz zisku a ztráty

sestavený k 31.12.2019

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

(v korunách Kč na 2 des. místa)

Název položky SÚ

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

61 839 164,39 1 404 457,55 54 882 326,06 1 290 513,32A. NÁKLADY CELKEM
61 839 164,39 1 404 457,55 54 882 326,06 1 290 513,32I. Náklady z činnosti

4 582 517,95 185 204,01 4 766 719,32 161 962,821. Spotřeba materiálu 501
2 151 839,18 158 900,70 2 084 652,58 145 844,402. Spotřeba energie 502

0,00 0,00 0,00 0,003. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503
0,00 406 005,45 0,00 397 241,104. Prodané zboží 504
0,00 0,00 0,00 0,005. Aktivace dlouhodobého majetku 506
0,00 0,00 0,00 0,006. Aktivace obéžného majetku 507
0,00 0,00 0,00 0,007. Změna stavu zásob vlastní výroby 508

861 954,43 9 895,90 729 853,06 3 127,108. Opravy a udržování 511
61 745,00 0,00 77 979,00 0,009. Cestovné 512
15 011,05 0,00 20 069,08 0,0010. Náklady na reprezentaci 513

0,00 0,00 0,00 0,0011. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516
3 278 766,50 3 234,04 3 118 941,96 1 842,5812. Ostatní služby 518

36 005 324,00 527 545,00 30 972 666,00 465 787,0013. Mzdové náklady 521
11 990 477,00 86 539,00 10 364 284,00 100 232,0014. Zákonné sociální pojištění 524

139 340,00 1 427,00 124 207,00 1 199,0015. Jiné sociální pojištění 525
905 991,91 5 834,74 787 062,84 4 707,1616. Zákonné sociální náklady 527

0,00 0,00 0,00 0,0017. Jiné sociální náklady 528
3 000,00 0,00 3 000,00 0,0018. Daň silniční 531

0,00 0,00 0,00 0,0019. Daň z nemovitostí 532
2 831,62 1 431,35 88 821,37 1 216,8220. Jiné daně a poplatky 538

0,00 0,00 0,00 0,0022. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541
28 400,00 0,00 0,00 0,0023. Jiné pokuty a penále 542

0,00 0,00 0,00 0,0024. Dary a jiná bezúplatná předání 543
0,00 0,00 0,00 0,0025. Prodaný materiál 544
0,00 0,00 0,00 0,0026. Manka a škody 547
0,00 0,00 0,00 0,0027. Tvorba fondů 548

294 286,64 8 899,36 307 734,22 7 353,3428. Odpisy dlouhodobého majetku 551
0,00 0,00 0,00 0,0029. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552
0,00 0,00 0,00 0,0030. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553
0,00 0,00 0,00 0,0031. Prodané pozemky 554
0,00 0,00 0,00 0,0032. Tvorba a zúčtování rezerv 555
0,00 0,00 0,00 0,0033. Tvorba a zúčtování opravných položek 556
0,00 0,00 0,00 0,0034. Náklady z vyřazených pohledávek 557

656 338,79 0,00 757 905,82 0,0035. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558
861 340,32 9 541,00 678 429,81 0,0036. Ostatní náklady z činnosti 549

0,00 0,00 0,00 0,00II. Finanční náklady
0,00 0,00 0,00 0,001. Prodané cenné papíry a podíly 561
0,00 0,00 0,00 0,002. Úroky 562
0,00 0,00 0,00 0,003. Kurzové ztráty 563
0,00 0,00 0,00 0,004. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564
0,00 0,00 0,00 0,005. Ostatní finanční náklady 569
0,00 0,00 0,00 0,00III. Náklady na transfery
0,00 0,00 0,00 0,001. Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery 571
0,00 0,00 0,00 0,002. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572
0,00 0,00 0,00 0,00V. Daň z příjmů
0,00 0,00 0,00 0,001. Daň z příjmů 591
0,00 0,00 0,00 0,002. Dodatečné odvody daně z příjmů 595

okamžik sestavení: 06.02.2020

CZ NACE: 85311

Zpracováno programem ACE Účto v.4.22.4924 1Strana:



BĚŽNÉ OBDOBÍ
Hlavní činnost Hosp. činnost

MINULÉ OBDOBÍ
Hlavní činnost Hosp. činnost

Číslo
položky Název položky SÚ

1 2 3 4

61 940 188,63 1 470 369,59 55 277 600,16 1 421 577,01B. VÝNOSY CELKEM
4 581 211,56 1 462 836,19 4 974 539,43 1 415 172,76I. Výnosy z činnosti

0,00 0,00 0,00 0,001. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601
3 588 696,74 776 884,10 3 686 798,06 715 738,442. Výnosy z prodeje služeb 602

0,00 64 897,51 0,00 64 862,803. Výnosy z pronájmu 603
0,00 607 170,28 0,00 592 920,964. Výnosy z prodaného zboží 604

187 391,00 0,00 171 220,00 0,008. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609
0,00 0,00 0,00 0,009. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641
0,00 0,00 0,00 0,0010. Jiné pokuty a penále 642
0,00 0,00 0,00 0,0011. Výnosy z vyřazených pohledávek 643
0,00 0,00 0,00 0,0012. Výnosy z prodeje materiálu 644
0,00 0,00 0,00 0,0013. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645
0,00 0,00 0,00 0,0014. Výnosy z prodeje dlouhodob. hm. majetku kromě pozemků 646
0,00 0,00 0,00 0,0015. Výnosy z prodeje pozemků 647

322 500,79 0,00 487 129,84 0,0016. Čerpání fondů 648
482 623,03 13 884,30 629 391,53 41 650,5617. Ostatní výnosy z činnosti 649

2 087,89 7 533,40 1 209,03 6 404,25II. Finanční výnosy
0,00 0,00 0,00 0,001. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661

2 087,89 7 533,40 1 209,03 6 404,252. Úroky 662
0,00 0,00 0,00 0,003. Kurzové zisky 663
0,00 0,00 0,00 0,004. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664
0,00 0,00 0,00 0,006. Ostatní finanční výnosy 669

57 356 889,18 0,00 50 301 851,70 0,00IV. Výnosy z transferů
0,00 0,00 0,00 0,001. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů 671

57 356 889,18 0,00 50 301 851,70 0,002. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672
0,00 0,00 0,00 0,00C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

101 024,24 65 912,04 395 274,10 131 063,691. Výsledek hospodaření před zdaněním -
101 024,24 65 912,04 395 274,10 131 063,692. Výsledek hospodaření běžného účetního období -

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky

Zpracováno programem ACE Účto v.4.22.4924 2Strana:



Příloha

sestavená k 31.12.2019

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

ZÁKLADNÍ

(v korunách Kč na 2 des. místa)
okamžik sestavení: 06.02.2020

CZ NACE: 85311

A. 1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona  (TEXT)

Účetní jednotka i nadále pokračuje ve své činnosti.

A. 2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona  (TEXT)

Nedochází ke změnám.

A. 3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona  (TEXT)

Účetní jednotka pokračuje ve stanovených účetních metodách v souladu s Vyhláškou č. 410/2009 Sb.



Příloha

sestavená k 31.12.2019

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

ZÁKLADNÍ

Název položky

Majetek  a závazky účetní jednotky

Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů

Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek

Krátkod.podm.pohledávky z transferů a krátkod.podm. závazky z transferů

Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek

Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů

3 077 018,68
84 662,00

2 992 356,68
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3 044 399,12
63 487,00

2 980 912,12
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou
Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou

Krátkod. podm.pohl.z důvodu užívání majetku jinou osobou na zákl.smlouvy o výpůjčce
Dlouhod. podm.pohl.z důvodu užívání majetku jinou osobou na zákl.smlouvy o výpůjčce

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv

Krátkod. podm.pohl. z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů
Dlouhod. podm. pohl. z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů
Další podmíněné pohledávky
Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku

Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku

Vyřazené pohledávky

Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění
Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům
Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní
Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní

Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení

P.I.
1.
2.
3.

1.
2.

P.II.

4.
5.
6.

7.
8.
9.

1.
2.
3.

Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ
Podroz.

účet
Číslo

položky

10.

P. IV.

901
902
905

911
912

921
922

924
925
926

931

933
932

934
939
941
942
943
944
945
947
948

P.III.

4.
5.
6.

1.
2.
3.

11.
12.

923

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

(v korunách Kč na 2 des. místa)
okamžik sestavení: 06.02.2020

Vyřazené závazky 0,00
0,00

0,00
0,00Ostatní majetek

4.
5.

906
909

Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů
Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 0,00

0,00
0,00
0,00

3.
4.

913
914

Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů
Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 0,00

0,00
0,00
0,00

5.
6.

915
916

CZ NACE: 85311



Název položky

Dlouhodobé podm.pohled.z transferů a dlouhod.podm.závazky z transferů

Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů

Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů

Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů

Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů

211 920,20
0,00
0,00
0,00
0,00

211 920,20
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1 676 849,20
0,00
0,00
0,00
0,00

1 676 849,20
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv

Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku

Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv

Další podmíněné závazky

Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů

Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových
Dlouhod.podm.záv.vyplýv.z práv.předpisů a další činn.moci zákonod.,výkonné,soudní
Krátkod.podm.záv.vyplýv.z práv.předpisů a další činn.moci zákonod.,výkonné,soudní

Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních
Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních

P.V.

Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení

1.
2.
3.
4.
5.

P.VII.

7.
8.
9.

6.

Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ
Podroz.

účet
Číslo

položky

10.

Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení

951
952
953
954
955
956

971

973
972

974

978
979
981
982
983
984
985
986

4.
5.
6.

1.
2.
3.

11.
12.

0,00 0,00

Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům

Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účtyP.VIII.

5. 3 256 718,88 4 689 028,32999

Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva1. 0,00 0,00991
Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva2. 0,00 0,00992
Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva3. 0,00 0,00993
Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva4. 0,00 0,00994

Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku

Dlouhod.podm.závazky z důvodu užív.cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce

Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu

Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu

Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu

Krátkod.podm.závazky z důvodu užív.cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce

32 220,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

32 220,00
0,00
0,00

32 220,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

32 220,00
0,00
0,00

Krátkod. podm.závazky z důvodu užív.cizího majetku nebo jeho převz.z jiných důvodů
Dlouhod. podm.závazky z důvodu užív.cizího majetku nebo jeho převz.z jiných důvodů

Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu

P.VI.
1.
2.
3.
4.
5.
6.

961
962
963
964
965
966
967
968

7.
8.

0,00
0,00

0,00
0,00Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu

Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975
976

13.
14.



Příloha

sestavená k 31.12.2019

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

ZÁKLADNÍ

(v korunách Kč na 2 des. místa)

okamžik sestavení: 06.02.2020

CZ NACE: 85311

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)

Organizace není zapsaná v obchodním rejstříku.



Příloha č. 5 - Příloha

sestavená k 31.12.2019

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

ZÁKLADNÍ

(v korunách Kč na 2 des. místa)

okamžik sestavení: 06.02.2020

CZ NACE: 85311

A. 6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona  (TEXT)

Nenastaly žádné významné skutečnosti.



Příloha č. 5 - Příloha

sestavená k 31.12.2019

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

ZÁKLADNÍ

(v korunách Kč na 2 des. místa)

okamžik sestavení: 06.02.2020

CZ NACE: 85311

B. 1. Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT)

Nedoplňuje se.

B. 2. Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT)

Fond investic je finančně krytý.

B. 3. Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)

   0,00



Příloha

sestavená k 31.12.2019

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

ZÁKLADNÍ

(v korunách Kč na 2 des. místa)

okamžik sestavení: 06.02.2020

CZ NACE: 85311

Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období
Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti

0,00
0,00

0,00
0,00

C.1.
C.2.

Název položky
BĚŽNÉ MINULÉ

Číslo
položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"



Příloha

sestavená k 31.12.2019

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

ZÁKLADNÍ

okamžik sestavení: 06.02.2020

(v korunách Kč na 2 des. místa)

CZ NACE: 85311

D. 1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)

0,00

D. 2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)

0,00

D. 3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)

0,00

D. 4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

0,00

D. 5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

0,00

D. 6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)

0,00

D. 7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)

0,00



Příloha

sestavená k 31.12.2019

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

ZÁKLADNÍ

okamžik sestavení: 06.02.2020
(v korunách Kč na 2 des. místa)

CZ NACE: 85311

E. 1. Doplňující informace k položkám rozvahy

ČástkaK položce Doplňující informace



Příloha

sestavená k 31.12.2019

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

ZÁKLADNÍ

okamžik sestavení: 06.02.2020

(v korunách Kč na 2 des. místa)

CZ NACE: 85311

E. 2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce ČástkaDoplňující informace

Poplatky ŠDB.I.8. 187 391,00

Čerpání rezervního fonduB.I.16. 322 500,79

přímé náklady na vzdělávání UZ 33353  ve výši 47 781 555 Kč,  Šablony II. ve výši  601 499,51 Kč, IKAP
ve výši 449 173,07 Kč, Potravinová pomoc UZ 13014 ve výši  11 793,60 Kč,  RP UZ 33076  ve výši  778
349 Kč, Příspěvek na VPP ve výši 53 879 Kč,  RP Excelence ve výši 14 240 Kč,  RP plavání ve výši 400
Kč  a  příspěvek od zřizovatele ve výši vč. dotací 7 666 000 Kč

B.IV.2. 57 356 889,18



E. 3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

Částka

Příloha

sestavená k 31.12.2019

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

ZÁKLADNÍ

okamžik sestavení: 06.02.2020
(v korunách Kč na 2 des. místa)

K položce Doplňující informace

CZ NACE: 85311



E. 4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

Částka

Příloha

sestavená k 31.12.2019

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

ZÁKLADNÍ

okamžik sestavení: 06.02.2020
(v korunách Kč na 2 des. místa)

K položce Doplňující informace

CZ NACE: 85311



Příloha

sestavená k 31.12.2019

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

(v korunách Kč na 2 des. místa)

ZÁKLADNÍ

Fond kulturních a sociálních potřeb

okamžik sestavení: 06.02.2020

CZ NACE: 85311

Položka

Počáteční stav fondu k 1.1.

Půjčky na bytové účely

Tvorba fondu

Peněžní a jiné dary určené do fondu

Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992

Čerpání fondu

438 459,50
711 981,62

0,00
0,00
0,00

563 973,40
0,00

119 201,40
170 790,00
241 172,00

0,00
0,00
0,00
0,00

32 810,00

Stravování
Rekreace

Sociální výpomoci a půjčky
Poskytnuté peněžní dary
Úhrada příspěvku na penzijní připojištění
Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění
Ostatní užití fondu
Konečný stav fondu

Kultura, tělovýchova a sport

Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu

A.I.

1.
2.
3.

A.II.

4.
5.
6.
7.
8.
9.

1.
2.
3.

BĚŽNÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍČíslo

A.IV.

A.III.

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

586 467,72

Název

Základní příděl

4.
Ostatní tvorba fondu5.

711 981,62

0,00



Příloha

sestavená k 31.12.2019

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

(v korunách Kč na 2 des. místa)

Rezervní fond

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZŘIZOVANÉ ÚZEMNÍMI SAMOSPRÁVNÝMI CELKY A SVAZKY OBCÍ

okamžik sestavení: 06.02.2020

CZ NACE: 85311

Položka

Počáteční stav fondu k 1.1.

Peněžní dary - neúčelové

Tvorba fondu

Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv

Zlepšený výsledek hospodaření

Peněžní dary - účelové

568 661,45
1 302 151,99

0,00
651 762,20

0,00
270 652,00

5 000,00
374 737,79
334 599,19

0,00

29 400,00
0,00
0,00

305 199,19
1 536 214,25

Čerpání fondu
Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření
Úhrada sankcí
Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele
Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady

Konečný stav fondu

Ostatní tvorba

Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie

D.I.
D.II.

4.
5.
6.

1.
2.
3.

BĚŽNÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍČíslo

D.IV.

D.III.

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Název

Ostatní  čerpání
4.
5.

1.
2.
3.



Příloha

sestavená k 31.12.2019

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

(v korunách Kč na 2 des. místa)

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZŘIZOVANÉ ÚZEMNÍMI SAMOSPRÁVNÝMI CELKY A SVAZKY OBCÍ

Fond investic

okamžik sestavení: 06.02.2020

CZ NACE: 85311

Položka

Počáteční stav fondu k 1.1.

Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů

Tvorba fondu

Investiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů

Peněžní prostředky ve výši odpisů hmot. a nehm.dlouhodob.majetku prováděné podle zřiz.schváleného odpis.plánu

Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku

315 888,50
303 186,00
303 186,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

619 074,50

Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace
Převody z rezervního fondu
Čerpání fondu
Pořízení a tech.zhodnocení hmot.a nehm.dlouhodob.majetku,s výjimkou drobného hm.a nehm.dlouhodob.majetku

Konečný stav fondu

Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele

F.I.
F.II.

4.
5.
6.
7.

1.
2.
3.

BĚŽNÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍČíslo

F.IV.

F.III.

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Název

1.
0,00Úhrada investičních úvěrů nebo půjček2.
0,00Odvod do rozpočtu zřizovatele3.
0,00Navýšení peněž.prostředků určených na financování údržby a oprav majetku,který PO používá pro svou činnost4.



Příloha

sestavená k 31.12.2019

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

(v korunách Kč na 2 des. místa)

ZÁKLADNÍ

Stavby

okamžik sestavení: 06.02.2020

CZ NACE: 85311

Název položky

Stavby

Jiné inženýrské sítě

Jiné nebytové domy a nebytové jednotky

Bytové domy a bytové jednotky

Komunikace a veřejné osvětlení

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00Ostatní stavby

Budovy pro služby obyvatelstvu

G.

G.4.
G.5.
G.6.

G.1.
G.2.
G.3.

BĚŽNÉČíslo
položky

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

NETTO

ÚČETNÍ OBDOBÍ

KOREKCEBRUTTO
MINULÉ

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy



Příloha

sestavená k 31.12.2019

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

(v korunách Kč na 2 des. místa)

ZÁKLADNÍ

Pozemky

okamžik sestavení: 06.02.2020

CZ NACE: 85311

Název položky

Pozemky

Ostatní pozemky

Zahrady, pastviny, louky, rybníky

Stavební pozemky

Zastavěná plocha

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Lesní pozemky

H.

H.4.
H.5.

H.1.
H.2.
H.3.

BĚŽNÉČíslo
položky

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

NETTO

ÚČETNÍ OBDOBÍ

KOREKCEBRUTTO
MINULÉ

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy



Příloha

sestavená k 31.12.2019

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

(v korunách Kč na 2 des. místa)

ZÁKLADNÍ

okamžik sestavení: 06.02.2020

CZ NACE: 85311

Název položky

Náklady z přecenění reálnou hodnotou
Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle §64

0,00
0,00
0,00Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou

I.
I.1.
I.2.

BĚŽNÉ

Číslo
položky

0,00
0,00
0,00

ÚČETNÍ OBDOBÍ

MINULÉ

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty



Příloha

sestavená k 31.12.2019

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

(v korunách Kč na 2 des. místa)

ZÁKLADNÍ

okamžik sestavení: 06.02.2020

CZ NACE: 85311

Název položky

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou
Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle §64

0,00
0,00
0,00Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou

J.
J.1.
J.2.

BĚŽNÉ

Číslo
položky

0,00
0,00
0,00

ÚČETNÍ OBDOBÍ

MINULÉ

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

sestavená k 31.12.2019

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

ZÁKLADNÍ

okamžik sestavení: 06.02.2020 (v korunách Kč na 2 des. místa)

CZ NACE: 85311



Příloha č. 5

sestavená k 31.12.2019

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, Švermova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 4, 43380123

ZÁKLADNÍ

(v korunách Kč na 2 des. místa)
okamžik sestavení: 06.02.2020

CZ NACE: 85311

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky



Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE, tel. 566 503 961, e-mail: skola@4zszdar.cz, www. 4zszdar.cz 

 

     

 
 

 

 

Zpráva o hospodaření za rok 2019 

 

Obecné informace o škole 

Základní školu Žďár nad Sázavou, Švermova 4, ke dni 31. 12. 2019, navštěvovalo 835 žáků.  

Pedagogická činnost byla zajišťována na pracovišti Švermova 4 a detašovaném pracovišti Zámek 

4. Hlavním účelem organizace je poskytování základního vzdělávání. Organizace poskytuje 

výchovně vzdělávací činnost, sportovní a zájmové činnosti, zabezpečuje stravování žáků a závodní 

stravování zaměstnanců. Stravování je zajišťováno vlastním stravovacím zařízením pro žáky, 

zaměstnance i cizí strávníky. V rámci střediska školní jídelna je provozován školní bufet. 

Škola nabízí svým žákům školní družinu a pestrou paletu kroužků. 

 

K 31. 12. 2019 měla škola 91 zaměstnanců, z toho: 

- základní škola - Švermova 4            69 zaměstnanců  

- základní škola – Zámek 4                  8 zaměstnanců  

- školní jídelna - Švermova 4             14 zaměstnanců  

 

 

Hospodaření školy k 31. 12. 2019 

Škola hospodařila s příspěvkem na provoz od zřizovatele a neinvestiční dotací na přímé náklady 

na vzdělávání a podpůrná opatření. Škola obdržela i příspěvek na podporu vzdělávání žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami, na podporu sportovních a zájmových aktivit i na preventivní 

programy. Všechny přijaté dotace byly vyúčtovány poskytovatelům. Další výnosy organizace 

tvořili projektové dotace a jako každý rok příjmy za stravné, z prodeje zboží ve školním bufetu, 

poplatky za školní družinu, zájmové aktivity a příjmy z pronájmů. 

 

Přijaté dotace za rok 2019 

V rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání škola opět požádala o dotaci z 

programu na Podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování - Šablony pro MŠ a ZŠ 

II. Doba realizace je od 1.1.2019 do 31.12.2020. Ze Šablon II. podporujeme činnost školního 

psychologa, speciálního pedagoga a další vzdělávání pedagogických pracovníků, nově jsme 

zařadili i tandemovou výuku a kariérové poradenství.  

V tomto roce jsme pokračovali v aktivitách projektu IKAP – „ Učíme se ze života pro život “.  

mailto:skola@4zszdar.cz


 

Tento projekt je zaměřen na tvorbu a ověřování výukových nástrojů a nákup vybavení.    

Již čtvrtý rok je škola zapojena do projektu „Potravinová pomoc dětem v Kraji Vysočina“. Finanční 

prostředky z Operačního programu potravinové a materiální pomoci z Fondu evropské pomoci 

nejchudším osobám a ze státního rozpočtu jsou použity na stravné pro děti ze sociálně slabých 

rodin.  

V roce 2019 se zámecká škola zapojila do rozvojového programu Podpora výuky plavání, který 

poskytuje prostředky na dopravu do bazénu. 

Dotaci z Úřadu práce na podporu veřejně prospěšných prací jsme využili ve školní kuchyni a 

pomocných úklidových pracích. 

Základní škola je zapojena i do projektu Města Žďár nad Sázavou – projektu Inkluze, a to 

výjezdními aktivitami jak pedagogů, tak i žáků. Dále je z projektu podporováno kariérové 

poradenství a zájmový kroužek. 

 

Dotace poskytnuté v roce 2019 tis. Kč 

   
zřizovatel - provoz 7 579  
zřizovatel - prevence  30  
SR - přímé náklady vzdělávání  47 782  
SR - RP - část. vyrovnání mezikraj. rozdílů  v odměňování 778 

 SR - RP - Excelence  14 

 SR - RP - Podpora výuky plavání 0,4  
SR - Šablony 601  
Kraj  - podpora žáků se speciálními potřebami   37 

 Kraj  - podpora zájmových a sportovních aktivit 20  
Kraj  - IKAP 449  
Kraj - Potravinová pomoc dětem v Kraji Vysočina 12 

 Úřad práce - veřejně prospěšné práce  54 

Dotace přijaté celkem  57 356,4 

 

 

Škola nakládá s poskytnutými finančními prostředky hospodárně a efektivně tak, aby zajistila 

činnosti, ke kterým byla zřízena.  

Škola provozuje i doplňkovou činnost, zejména stravování cizích strávníků, provozování školního 

bufetu a podnájem tělocvičen a tříd. Hospodaření doplňkové činnosti vykazuje zisk ve výši 66 tis. 

Kč.   

Organizace využila v roce 2019 i přijaté dary, zejména příspěvek SRPŠ na podporu činnosti a 

různých aktivit školy. Celkem bylo přijato 276 tis. Kč do rezervního fondu. 

 



 

Hodnocení tabulek: 

Komentář k tabulce č. 1 -  Náklady organizace 

Provozní náklady jsou porovnávány s rokem 2018. Nárůst vykazují mzdové náklady, které vzrostly 

zákonným zvýšením platů, mezikrajovým vyrovnáním platů pedagogických pracovníků a dotací 

na podpůrná opatření. Navýšení vykazuje i související položka sociálního pojištění. Naopak pokles 

vykazuje spotřeba materiálu. Méně se čerpalo i na opravy a udržování, tato položka byla v průběhu 

roku upravena rozpočtovým opatřením.  

     

Komentář k tabulce č. 2 – Přehled výnosů organizace 

Přijaté dotace na přímé vzdělávání vykazují nárůst o 15%. V roce 2019 byla čerpána dotace v rámci 

rozvojového programu mezikrajového vyrovnání platů pedagogických pracovníků. Nárůst výnosů 

je způsoben i čerpáním dotace projektu Šablony II. a projektu IKAP. 

Příjmy ze školního bufetu jsou srovnatelné s předchozím rokem. Bufet nabízí velké množství 

zdravých produktů a rozšířil svoji nabídku o školní potřeby. 

Oproti roku 2018 bylo čerpáno méně prostředků z fondů i z ostatních zdrojů.  

Příjmy z doplňkové činnosti jsou výhradně používány s ohledem na rozvoj hlavní činnosti. 

 

Hospodaření školy- tabulka č. 3    

Po zapojení všech finančních zdrojů - příspěvku od zřizovatele, MŠMT, Kraje Vysočina, 

doplňkové činnosti a fondů, bylo hospodaření ukončeno se ziskem ve výši 167 tis. Kč. 

Hospodářský výsledek vznikl nižšími náklady na spotřebu materiálu v porovnání s předchozím 

rokem. Zisk z hlavní i doplňkové činnosti bude použit ke zlepšení hospodářské činnosti organizace 

v letech dalších.   

 

Tabulka č. 4 - Realizace investic  

V roce 2019 nebyl plánován nákup dlouhodobého hmotného majetku. 

 

Hospodaření s peněžními fondy  - tabulka č. 5 a 6 

Škola má zřízen Fond kulturních a sociálních potřeb, rezervní fond, fond odměn a fond investic. 

Fond FKSP je používán v souladu s platnou vyhláškou. Zaměstnancům škola přispívá na 

stravování, dětské tábory, rekreace a sport. Podporuje kulturní a sociální rozvoj zaměstnanců.    

Z rezervního fondu byly použity prostředky na akce školy dle schváleného rozpočtu Sdružení 

rodičů a přátel školy. V roce 2019 byly přijaty peněžité dary na podporu aktivit ve třídách a na 

realizaci školního kalendáře. Rezervní fond ze zlepšeného hospodářského výsledku byl použit na 

úhradu odvodu za porušení rozpočtové kázně a k dalšímu rozvoji činnosti organizace. Finanční 

prostředky na fondech jsou pokryty stavem finančních prostředků na běžných účtech. 

 

Komentář k tabulce č. 7 – Stav pohledávek 

Organizace nemá k 31.12. 2019 žádné nedobytné pohledávky, eviduje pouze pohledávky po 

splatnosti, které byly uhrazeny počátkem roku 2020.   
 

 



 

V tabulkách č. 8, 9 a 10 jsou vyhodnoceny poměrové ukazatele o počtu žáků a zaměstnanců 

z pohledu nákladovosti.    

 

Tabulka č. 11 – Školní stravování  

V tabulce je uveden přehled strávníků a obědů za jednotlivé měsíce roku 2019. 

 

Z předložených tabulek a rozborů hospodaření Základní školy Žďár nad Sázavou, Švermova 4, lze 

konstatovat, že škola hospodaří hospodárně a svěřené prostředky používá k účelu vymezeném ve 

zřizovací listině.  

 

Ve Žďáře nad Sázavou dne 7.4.2020   

Zpracovala: ing. Paulová                                  

                                                   

                                                

 

 

 

                                                

                                                                                                   PaedDr. Jaroslav Ptáček 

                                                                                                         ředitel školy  

PaedDr. 
Jaroslav 
Ptáček

Digitálně podepsal 
PaedDr. Jaroslav 
Ptáček 
Datum: 2020.04.14 
09:52:13 +02'00'











































TELEFON: 566 503 961                                      BANKOVNÍ SPOJENÍ                          IČO  43380123 
 e-mail:  skola@4zszdar.cz                          MONETA Money Bank, a.s.           DIČ CZ43380123 

                                                                          č.ú. 701909604/0600   
 

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4 
 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE, tel. 566 503 961, e-mail: skola@4zszdar.cz, www. 4zszdar.cz 

 

 

 

     

 
 

 
 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE          NAŠE ZNAČKA          VYŘIZUJE/LINKA              ŽĎÁR NAD SÁZAVOU 

                                                                                     Ing. Paulová/566 503 964                  6.4.2020 

 

 

 

 

 

Návrh na rozdělení výsledku hospodaření za rok 2019 
 

 

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4 ukončila hospodaření roku 2019 se ziskem ve výši 

166 936,28 Kč, který navrhujeme dle zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů ve znění pozdějších předpisů převést do rezervního fondu. 

 

  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 
                                                                

                                                                                 ------------------------------- 

                                                                                  PaedDr. Jaroslav Ptáček 

                                                                                             ředitel školy  

 

mailto:skola@4zszdar.cz
mailto:skola@4zszdar.cz

	Výkaz Rozvaha příspěvkové organizace, verze
	Výkaz Výkaz zisku a ztráty, verze 2017.03
	Výkaz Část A1-A3 - §7 odst. 3 až 5 zákona o
	Výkaz Část A4 - Kniha podrozvahových účtů, v
	Výkaz Část A5 - Informace podle §18 odst. 3b
	Výkaz Část A6 - § 19 odst. 6, verze 2018.03
	Výkaz Část B1-B3 - informace podle §66 odst.
	Výkaz Část C - C.I.1. Jmění účetní jednotky,
	Výkaz Část D1-D7 - Komentáře k SMV a lesním
	Výkaz Část E1 - Informace k rozvaze, verze 2
	Výkaz Část E2 - Informace k výkazu zisku a z
	Výkaz Část E3 - Informace k přehledu o peněž
	Výkaz Část E4 - Informace k přehledu o změná
	Výkaz Část FA - FKSP, verze 2018.03
	Výkaz Část FD - Rezervní fond, verze 2018.03
	Výkaz Část FF - Fond investic, verze 2018.03
	Výkaz Část G - Stavby, verze 2018.03
	Výkaz Část H - Pozemky, verze 2018.03
	Výkaz Část I - Náklady z přecenění reálnou h
	Výkaz Část J - Výnosy z přecenění reálnou ho
	Výkaz Údaje o projektech partnerství veřejné
	Výkaz Část podpisová, verze 2018.11

